ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 011/GV/JSN/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                               EM, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

 REQUER: “QUE SEJA COLOCADAS 08 (OITO) MANILHAS

NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, ESQUINA

COM A AV. DOS MIGRANTES”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente requerer de Vossa Excelência, que seja colocadas pelo ao menos

08 (oito) manilhas na Rua Voluntários da Pátria, próximo à esquina com a Avenida dos

Migrantes, para que possa dar condições de acesso aos moradores.

           A Rua Voluntários da Pátria é bastante molhada e com as fortes chuvas, acumula um

grande volume de água que necessita ser escoada para dar condições de acesso aos moradores e,

portanto, é necessário que sejam colocadas manilhas no local.

           Na intenção de zelar pelo bem estar da população é que conto com vossa compreensão e

atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR SD